
1

Univerzita Hradec Králové
Filozofická fakulta
Katedra sociologie

Posudek oponenta/vedoucího bakalářské práce *nehodící se škrtne

Jméno autora/ky Petra Košťálová

Název práce Územní identita a konstrukce obyvatel městské části Svobodné 
Dvory

Studijní obor Sociologie obecná a empirická

Vedoucí práce (jméno 
a příjmení s tituly, 
pracoviště)

PhDr. Joukl Miroslav, PhD. 
Katedra sociologie FF UHK

Oponent práce
(jméno a příjmení 
s tituly, pracoviště)

Doc. Mgr. Ján Bunčák, CSc. 
Katedra sociologie FF UHK

Konzultant práce 
(jméno a příjmení 
s tituly, pracoviště)

Rok obhajoby 2015

Rozsah práce (počet stran vlastního textu + přílohy zvlášť): 61 + 12

Tabulky a grafy ano Obrazová 
příloha

ano Další přílohy ano 

Použitá literatura (počet): 35

Hodnocení cíle/ů práce
(charakteristika cíle, způsob jeho stanovení, užitečnost cíle, slovně)

Cílem je identifikace lokální identity obyvatel obce Stěžery. Cíl je vhodný na zjištění 
schopnosti autorky bakalářské práce operacionalizovat abstraktní pojem prostřednictvím 
empiricky ověřitelných indikátorů a provést zjišťování. 

Hodnocení obsahové stránky práce

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano s výhradami ne

Přiměřená odborná terminologie práce ano s výhradami ne

Vhodně zvolená metodologie ano s výhradami ne

Práce s výzkumnými otázkami ano s výhradami ne

Adekvátní průběh analýzy dat ano s výhradami ne

Splnění deklarovaného cíle/cílů práce ano s výhradami ne

Hodnocení formálních kritérií práce

Stylistická úroveň práce dobrá s výhradami špatná

Pravopis a gramatika dobré s výhradami špatné



2

Vhodná grafická úprava stránkování a 
textu

dobrá s výhradami špatná

Zpracování příloh dobré s výhradami špatné

Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce

a) Nemám. 
b) 
c) 

Zásadní připomínky k formální úrovni práce

a) Nemám
b) 
c) 

Otázky k obhajobě práce

1) Jaké sociální podmínky napomáhají vytváření dobrého sousedství? V jaké míře jsou tyto 
podmínky splněny v městské části Nové Dvory?
2) 
3) 

Výsledné hodnocení práce 

Práci doporučuji – nedoporučuji k obhajobě. *nehodící se škrtne

Stručné slovní hodnocení (dle uvážení posuzovatele)
1

  Oceňuji zejména způsob, jakým se autorka vyrovnala s náročným úkolem operacionalizace 
pojmu místní identita ve výzkumných otázkách a disciplinované dodržení schématu 
výzkumných otázek ve zpracování výsledků rozhovorů. Upozorňuji na možnost většího 
zdůraznění sociologických aspektů místní identity, tedy míry a intenzity sociálních interakcí 
svázaných s lokalitou, protože místní identita obsahuje taky celou řadu zejména 
psychologických a ekonomických aspektů. Zajímavou možnost v této souvislosti nabízí 
výpověď jedné z respondentek, že „se zde cítí jako na vesnici“, lze dál zkoumat, zda jde o 
pocit interpretovatelný v kategoriích F. Toenniese Gemeinschaft – Geselchaft. 

výborně – velmi dobře – dobře – nevyhovující *nehodící se škrtne

             29. 5. 2015, Hradec Králové                                                                
…………………………………………………………………

datum a místo
……………………………………………………………………..

podpis autora posudku

                                                          
1 Např. náročnost tématu, specifika řešení, samostatnost nebo invence studenta, co jsou hlavní klady, nedostatky práce, 
případně jaký je přínos, nebo využitelnost práce, navrhovaná doporučení k možnému zužitkování práce; zejména však návrh 
řešení pro případ nedoporučujícího posudku: a) upřesnit, doplnit nebo rozvést stanovenou pasáž, b) opravit, přepracovat 
stanovenou pasáž, c) přepracovat celou práci na zadané téma, d) vypracovat novou práci na nové téma.



3


	Filozofická fakulta
	Jméno autora/ky
	Petra Košťálová
	Územní identita a konstrukce obyvatel městské části Svobodné Dvory
	Sociologie obecná a empirická
	PhDr. Joukl Miroslav, PhD.
	Katedra sociologie FF UHK
	Doc. Mgr. Ján Bunčák, CSc.
	Katedra sociologie FF UHK
	
	2015
	Rozsah práce počet stran vlastního textu + přílohy zvlášť:  61 + 12
	Obrazová příloha
	ano
	Další přílohy
	ano 
	




